報道関係者各位

プレスリリース

2014 年 6 月 30 日

株式会社クラウドワークス

代表取締役社長  吉田 浩一郎

クラウドワークス、クレディセゾンとサービス提携

フリーランスと中小企業へ向けたプレミアムビジネスカードの導入支援プログラムを開始

株式会社クラウドワークス（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：吉田 浩一郎 以下「当社」）は、株式会

社クレディセゾン(本社：東京都豊島区、代表取締役社長：林野 宏 以下「クレディセゾン」)とサービス提携し、

フリーランスやスタートアップ・中小企業の事業支援を目指し、ビジネスカード「セゾンプラチナ・ビジネス・

アメリカン・エキスプレス・カード」の導入支援プログラムを開始いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.概要

 当社は「21 世紀の新しいワークスタイルを提供する」というミッションの下、個の力を最大限活性化し、社

会の発展と個人の幸せへ貢献することを目指し、クラウドソーシングサービス「クラウドワークス」

（http://crowdworks.jp/）のクローズドβ版サービスを 2012 年 3 月 21 日に開始いたしました。以来、2014

年 5 月までの累計発注社数は約 3.3 万社に増加、登録された仕事の予算総額は 110 億円を突破し、サービス開

始からの 2 年で月間流通総額は 20 倍以上に成長。会員登録も 18 万名を超え、拡大するクラウドソーシング市

場でも際立った成長を遂げております。

 一方、クラウドワークスを活用しながら事業に取り組むスタートアップ企業や中小企業の間では、クラウドソ

ーシングの他、WEB サーバや WEB 広告などの WEB サービスを利用する場面が増加しております。これらのサ

ービスではクレジットカードでの支払いを求められることが多いにも関わらず、法人名義口座のコーポレートカ

ードを保有できないスタートアップ企業、中小企業が多く、ビジネス規模に見合ったご利用枠が与信されていな

いために事業運営に支障が出ることがあります。

そこで当社では、上記のような課題を解決する為、クレディセゾンとサービス連携し、「セゾンプラチナ・ビ

ジネス・アメリカン・エキスプレス・カード」の導入支援プログラムを開始いたします。クレディセゾンと当社

では、クラウドワークスの発注者と受注者の双方へ向けてこのサービスを提供することで、クレジットカード決

済に関する課題解決を推進してまいります。

http://crowdworks.jp/

2. 業務提携の内容について

(1) 「セゾンプラチナ・ビジネス・アメリカン・エキスプレス・カード」の導入支援プログラムの開始

 開始日 2014 年 6 月 30 日（月）

・「フリーランス ライフサポート」経由での新規入会者に「永久不滅ポイント」を進呈

「フリーランス ライフサポート」を経由してクレディセゾンの「セゾンプラチナ・ビジネス・アメリカン・

エキスプレス・カード」に新規にご入会いただいた方に、6,000 円相当の「永久不滅ポイント」を進呈いたし

ます。

・サービス内での「セゾンプラチナ・ビジネス・アメリカン・エキスプレス・カード」のご紹介

 クラウドワークスでの決済手続き時に「セゾンプラチナ・ビジネス・アメリカン・エキスプレス・カード」の

導入に関するインフォメーションを提供。個人事業主や企業におけるプレミアムビジネスカード導入の利点をご

紹介いたします。

(2)業務提携を記念した「チラシデザインコンテスト」の開催

業務提携を記念したコラボ企画として、「セゾンプラチナ・ビジネス・アメリカン・エキスプレス・カード」

の魅力を伝えるチラシのデザイン案をクラウドソーシングで募集するコンテストを開催いたします。

名称：「フリーランス・中小企業の決済をサポート！ セゾン AMEX プラチナカードの

魅力を伝えるチラシデザイン、大募集！」

募集期間 2014 年 6 月 30 日(月)～2014 年 7 月 15 日(火)

採用報酬 10 万円

募集ページ https://crowdworks.jp/public/jobs/113875

応募方法：クラウドワークスへアカウント登録※のうえ、上記ページよりご応募ください。

※Yahoo! JAPAN ID、Facebook アカウント、Google+アカウントでもご利用可能です。

3.クラウドワークスの「フリーランスライフサポート」について

「フリーランス ライフサポート」は、当社が 2013 年 7 月よりサービスを提供しているクラウドソーシング業

界初の福利厚生サービスです。学びや健康、レジャー、グルメ、トラベルなど、全国 23 万を超える施設を割引

でご利用いただける福利厚生サービスをはじめとして、提携企業によるお仕事サポートやスキルアップ支援など、

多彩なサービスを提供しております。

「フリーランス ライフサポート」の詳しい情報はこちら http://crowdworks.jp/u/welfare/

4. セゾンプラチナ・ビジネス・アメリカン・エキスプレス・カードについて

出張や会食の手配など、24 時間 365 日専門スタッフが対応する会員専用のコンシェルジュサービスをはじめ、

オフィス用品や通信、宅配の優待サービスなど、ビジネス効率化に役立つ多彩なサービスを提供する、クレディ

セゾン最上位のプレミアムビジネスカードです。引き落とし口座は個人名義と法人名義から選択が可能で、本会

員とほぼ同等のサービスを利用できる「追加カード」は最大 4 枚まで発行可能。個人カードから法人カードへの

https://crowdworks.jp/public/jobs/113875
http://crowdworks.jp/u/welfare/

ステップアップやスタッフへのカード提供まで、成長ステージに応じた柔軟な運用プランで個人事業主やスター

トアップ企業のキャッフローをサポートします。

＜株式会社クレディセゾンについて＞

会社名: 株式会社クレディセゾン

代表者: 代表取締社長 林野 宏

所在地: 〒170-6073 東京都豊島区東池袋 3-1-1 サンシャイン 60・52F

設立: 1951 年 5 月 1 日

資本金: 759 億 2,936 万円

URL: http://www.saisoncard.co.jp/

5．株式会社クラウドワークスについて

クラウドワークスは、「21 世紀のワークスタイルを提供する」をミッションとして展開する日本最大級のクラウ

ドソーシングサービス『クラウドワークス』（http://crowdworks.jp/）の運営会社です。「地域活性化」「女性

の新しい働き方を支援する」「海外展開」という３つのテーマで事業を展開しており、登録された仕事の予算総

額は 110 億円を突破、上場企業を始めとして 33,000 社にご利用頂いております。2012 年には日経ビジネス「日

本を救う次世代ベンチャー100」に選出。自治体や企業とも積極的に協力体制を結んでおり、2012 年には岐阜

県と提携、2013 年福島県南相馬市と連携したほか、ヤフー株式会社、株式会社ベネッセコーポレーション、株

式会社テレビ東京などと提携を開始。クラウドソーシング・クラウドワーキングの事例紹介・導入提案のための

講演も、厚生労働省をはじめとした各地で積極的に行っております。

会社名 株式会社クラウドワークス

代表者 代表取締役社長 吉田 浩一郎 所在地 東京都渋谷区道玄坂 1-8-3

設 立 2011 年 11 月 11 日 事業 エンジニア・クリエイターのクラウドソーシングサービス

資本金 74,184 万円 URL http://www.crowdworks.co.jp/

以上

【本件に関するお問い合わせ先】 株式会社クラウドワークス Email：info@crowdworks.co.jp

http://www.saisoncard.co.jp/
http://crowdworks.jp/
http://www.crowdworks.co.jp/
mailto:info@crowdworks.co.jp